岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県観光デジタルマーケティングオンライン研修のご案内！

～観光DXによる国内外集客強化でアフターコロナの勝ち組になりませんか！～

新型コロナウイルスの影響により、あらゆる分野においてデジタル化が急速に進む中、観光分野におい

てもデジタルツールを活用した情報発信及び分析が必要不可欠となっています。

このたび、国内外からの観光客の一層の底上げを目指して、観光振興のメインプレイヤーである県内観

光事業者を対象に、デジタルマーケティングに関連するスキルを身に着けていただくための、「観光デジ

タルマーケティングオンライン研修」を下記のとおり開催します。

記

 １ 内 容

   １３３講座・総計１００時間以上の講座を e ラーニング及びオンラインセミナーを通して、無料

で受講できます。

   【主な内容（予定）】

    ・Ｗｅｂマーケティング（初級：１２講座 ／ 中～上級：１６講座）

・インターネット広告（初級：１８講座 ／ 中～上級：１５講座）

・ＳＮＳ（１１講座） ・ＳＮＳ広告（初級：６講座 ／ 中～上級：１５講座）

・ＥＣ （１７講座） ・データ解析（１７講座） ・制作・デザイン（６講座）

 ※詳細は、別添チラシ参照

２ 定 員

４００名 ※申込多数の場合、別途選定します。

３ 受講資格

   岐阜県内に本店又は支店等がある観光関連事業者

    ※宿泊業、観光施設、飲食業、体験施設、交通機関、等

４ 受講費用

無料

※インターネットに接続できるパソコン、スマートフォン等が必要です。

※また、通信料は自己負担となります。

   令和４年１０月１７日（月）  岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

観光誘客推進課

観光誘客企画監 加藤 英彦 内線 2355
直通 058-272-8360
FAX  058-278-2603

デジタルマーケテ
ィング戦略推進係

井戸 孝明

５ 受講期間

  令和４年１１月１４日（月）～令和５年３月２４日（金）

６ 募集期間

  令和４年１０月１７日（月）～１１月７日（月）

  ※応募状況により、募集期間後も申込を継続する場合があります。

７ 申込方法

   下記のＵＲＬまたはＱＲコードの申込フォームからお申込みください。

https://req.qubo.jp/jissen/form/gifu2022

 ８ 申込・問合せ先

   「岐阜県観光デジタルマーケティングオンライン研修」事務局

     担当：藤田（受託者 株式会社アンドデジタル）

     E-mail：jissen-support@anddigital.co.jp

https://req.qubo.jp/jissen/form/gifu
mailto:jissen-support@anddigital.co.jp